



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, **ELIEL DOS SANTOS CORREA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nrº : 85/2023
- b) Licitação Nrº : 46/2023
- c) Modalidade : Pregão:
- d) Data Homologação : 16/10/2023
- e) Objeto Homologado : Aquisição de medicamentos, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Diamante do Norte/PR.

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS Eireli - ME - CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1-1	Manitol a 20% sistema fechado 250 ml. Cód BR0299675	JP INDUSTRIA	Unid.	100	R\$ 6,63	R\$ 663,00
3-1	Soro Ringer com lactato 500 ml - solução acomodada em frascos de poli etileno, embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0303292-2	JP INDUSTRIA	Unid.	1200	R\$ 5,07	R\$ 6.084,00
4-1	Soro Glicosado 5% 250ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0270092	JP INDUSTRIA	Unid.	1000	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00
6-1	Soro Glicosado 5% 500ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0270092	JP INDUSTRIA	Unid.	1000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
7-1	Soro GlicoFisiológico 500ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco	JP INDUSTRIA	Unid.	1600	R\$ 4,71	R\$ 7.536,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0366913					
8-1	Soro GlicoFisiológico 250ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0366913	JP INDUSTRIA	Unid.	1500	R\$ 3,82	R\$ 5.730,00
9-1	Soro GlicoFisiológico 1000ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0366913	JP INDUSTRIA	Unid.	1000	R\$ 7,03	R\$ 7.030,00
10-1	Soro Fisiológico 1000ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0268236	JP INDUSTRIA	Unid.	1600	R\$ 7,30	R\$ 11.680,00
11-1	Soro Fisiológico 500ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0268236	JP INDUSTRIA	Unid.	1800	R\$ 4,67	R\$ 8.406,00
12-1	Soro Fisiológico 250ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0268236	JP INDUSTRIA	Unid.	1800	R\$ 4,33	R\$ 7.794,00
13-1	Soro Fisiológico 100ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0268236	JP INDUSTRIA	Unid.	2000	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00
14-1	Soro Fisiológico 0,9% para curativo 500 ml - não estéril sistema aberto. Cód BR 0452796	FARMAX	Unid.	1200	R\$ 3,17	R\$ 3.804,00
16-1	Ácido Tranexâmico 250MG/MG 5ML(Transamim), Injetável. Embalagem contendo 5 ampolas com 5 ml, cada ml da solução injetável contém: ácido Tranexâmico 50 mg, veículo q.s.p. 1 ml, excipiente: água para injeção. Cód BR0327566	HIPOLABOR	Unid.	1500	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

17-1	Água Destilada Ampolas com 10 ML, caixa com 200 unidades. Cód BR0276839	FARMARIN	Caixa	40	R\$ 50,35	R\$ 2.014,00
18-1	Água destilada não estéril, galão contendo 5 litros. Cód BR0276839	SSPLUS	Galão	15	R\$ 9,13	R\$ 136,95
19-1	Ácido AscórbicoVit C, Vitamina C 500mg, 100mg/ml, ampola de 5ml. Vitamina C 1g, 200mg/ml, ampola de 5ml solução Injetável. Cód BR0271687	SANTISA	Unid.	2000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
22-1	Aminofilina solução injetável, caixa com 50 ampolas de 10ml (24mg/ml). Cód BR029202	HIPOLABOR	Unid.	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.498,50
24-1	Ampicilina 1 Grama, 250mg/5ml Pó para solução injetável - 500mg e 1g (Ampicilina sódica). Cód BR0268207	BLAU	Unid.	1000	R\$ 4,10	R\$ 4.099,00
25-1	Benzilpenicilina,cada frasco-ampola contém benzi penicilinamolhável1200.000 injetável. Cód BR0270612	TEUTO	Unid.	2000	R\$ 5,35	R\$ 10.695,80
26-1	Bicarbonato de sódio, contendo 10 ml a 8,4%, Injetável. Cód BR0268222	SAMTEC	Unid.	800	R\$ 0,64	R\$ 509,60
27-1	Brom N-butilescolamina+dipirona sódica gotas 20ML, cada ml de gota contém dipirona sódica 333,4 mg, brometo de N-butilescolamina* 6,67 mg. Cód BR0270622	HIPOLABOR	Unid.	1000	R\$ 5,60	R\$ 5.599,00
28-1	Brom N-butilescolamina, cada drácea contém brometo de N-butilescolamina* 10 mg. Cód BR0267283	BOEHRINGER	Unid.	4000	R\$ 0,77	R\$ 3.080,00
29-1	Brom N-butilescolamina, uso adulto, solução injetável, embalagens com 3 e 50 ampolas de 5 ml, cada ampola de 5 ml contém dipirona sódica 2.500 mg, brometo de N-butilescolamina* 0,020 mg.Cód BR 0270621	HYPOFARMA	Unid.	3000	R\$ 1,83	R\$ 5.489,70
31-1	Bromoprida 10MG/2ML, solução Injetável uso adulto e pediátrico .Cód BR0269958	UNIAO QUIMICA	Unid.	2500	R\$ 1,40	R\$ 3.497,50
32-1	Cloridrato amiodarona injetável 50MG/ML 3 ML. Cód	FRESENIUS	Unid.	1000	R\$ 2,16	R\$ 2.159,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	BR0271710					
33-1	Cefalotina, Injetável, corresponde a 1g de base, carbonato ácido de sódio 30mg, diluente: água para injeção 5ml. Cód BR0268228	BLAU	Unid.	2000	R\$ 3,15	R\$ 6.298,00
35-1	Ceftriaxona 1 Grama, pó para solução injetável - intramuscular. Cód BR0442701	EUROFARMA	Unid.	4000	R\$ 3,29	R\$ 13.159,60
36-1	Cimetidina 300MG Injetável, ampolas de 2ML. Cód BR 0340167	HYPOFARMA	Unid.	2000	R\$ 1,12	R\$ 2.244,00
37-1	Ciprofloxacino 2mg/ml 100ml para uso IV injetável. Cód BR0292418	EUROFARMA	Unid.	500	R\$ 9,00	R\$ 4.499,50
38-1	Ciprofloxacino 2mg/ml 200ml para uso IV injetável. Cód BR0292418	FRESENIUS	Unid.	1000	R\$ 17,00	R\$ 16.999,00
39-1	Clor. de Isoxsuprina 5MG/ML (Inibina), solução Injetável 2ML. Cód BR0323004	APSEN	Unid.	200	R\$ 13,98	R\$ 2.796,00
40-1	Cloreto de Potássio 19,1% (2,56 mEq K+ por ml), solução Injetável 10ML. Cód BR0267161	SAMTEC	Unid.	600	R\$ 0,36	R\$ 215,40
41-1	Cloreto de sódio 20%, solução injetável 10ml. Cód BR0267574	SAMTEC	Unid.	600	R\$ 0,38	R\$ 227,40
42-1	Cloridrato de Lidocaína 2% Anestésico tópico, geleia 30G Cód BR0269846	NEOQUIMICA	Unid.	150	R\$ 3,92	R\$ 587,85
43-1	Cloridrato de lidocaína 2% anestésicosolução injetável 20mg/ml 20 ml frasco-ampola. Cód BR0269843	HYPOFARMA	Unid.	500	R\$ 4,60	R\$ 2.299,50
45-1	Cetoprofeno 50mg/ml 2ml, solução injetável. Cód BR 0448845	HIPOLABOR	Unid.	3000	R\$ 1,34	R\$ 4.019,70
46-1	Cetoprofeno 100MG pó líofilo Injetável, uso adulto, cada frasco-ampola contém: Cetoprofeno (DCB 0230.01-4) 100 mg. Cód BR0448844	UNIAO QUIMICA	Unid.	3000	R\$ 3,73	R\$ 11.187,00
47-1	Cloridrato de Hidralazina 20MG/ML 1ML, solução injetável, uso pediátrico e adulto, cada ml de Solução Injetável contém cloridrato de Hidralazina (DCB 0670.02-2) 20 mg. Cód BR0268115	CRISTALIA	Unid.	500	R\$ 5,69	R\$ 2.844,95

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

48-1	Cloridrato de Ondansetrona 8MG/4ML solução Injetável, uso intravenoso e intramuscular, uso adulto e pediátrico. Cód BR0268504	CRISTALIA	Unid.	3000	R\$ 1,88	R\$ 5.640,00
49-1	Deslanosido 0,2MG/ML (Cedilanide), solução Injetável. Cód BR0276283	UNIAO QUIMICA	Unid.	500	R\$ 1,80	R\$ 899,50
50-1	Dexametasona 4MG/ML (fosfato dissódico de Dexametasona) 2,5ml solução Injetável. Cód BR0292427	HIPOLABOR	Unid.	3500	R\$ 1,50	R\$ 5.250,00
51-1	Diclofenaco Dietil Gel 60GR. Cód BR0271008	PHARLAB	Unid.	40	R\$ 3,75	R\$ 150,00
52-1	Diclofenaco Sódico 75MG solução Injetável, cada ampola de 3 ml contém diclofenaco sódico 75 mg. Cód BR0271003	TEUTO	Unid.	3500	R\$ 0,84	R\$ 2.939,65
53-1	Dimeticona, cada comprimido contém: Dimeticona 40 mg, uso adulto. Cód BR0269592	GLOBO	Unid.	5000	R\$ 0,13	R\$ 645,00
55-1	Diminidrato 3mg/ml, cloridrato de piridoxina 5mg/ml, glicose 100mg/ml, frutose 100 mg/ml - solução injetável ampola 10 ml. Cód BR0272336	TAKEDA	Unid.	2200	R\$ 14,15	R\$ 31.129,78
56-1	Diminidrato+Clor. de Piridoxina, solução Injetável, cada ampola de 1 ml contém 50 mg de dimenidrinato e 50 mg de cloridrato de piridoxina. Cód BR0272334	UNIAO QUIMICA	Unid.	1000	R\$ 7,24	R\$ 7.239,00
57-1	Dipirona Gotas 500MG 10 ml. Cód BR0267205	AIRELA	Unid.	1000	R\$ 1,11	R\$ 1.109,00
58-1	Dipirona Injetável 2 ml, cada ml da solução injetável contém dipirona sódica monoidratada 500 mg veículo q.s.p. 1 ml (água para injetáveis). Cód BR0268252	SANTISA	Unid.	4000	R\$ 0,96	R\$ 3.836,00
59-1	Dipropionato+Fosfato dissódico de Betametasona solução Injetável 5mg/ml +2mg/ml ampola de 1 ml. Cód BR02770590	CRISTALIA	Unid.	500	R\$ 3,84	R\$ 1.919,95
61-1	Epinefrina 1mg/ml solução Injetável 1ML. Cód BR0268255	HYPOFARMA	Unid.	800	R\$ 1,03	R\$ 823,92
63-1	Fitomenadiona 10MG/ml solução Injetável 1 ml. Cód BR0292399	HIPOLABOR	Unid.	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.499,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

64-1	Furosemida 10mg/ml solução Injetável 2ML. Cód BR0267666	HYPOFARMA	Unid.	2000	R\$ 0,99	R\$ 1.979,80
65-1	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml fosfato de sódio dibásico 60mg/ml -ENEMA - FLEET ENEMA - uso retal	JP INDUSTRIA	Unid.	60	R\$ 5,15	R\$ 308,94
66-1	Fosfato de clindamicina 150 mg/ml, solução injetável IM e EV. Cód BR0292419	HIPOLABOR	Unid.	1000	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00
67-1	Gentamicina 80MG, solução injetável, via intramuscular, intravenosa, subconjuntival, subcapsular (cápsula de Tenon), nebulização ou instilação intratraqueal direta. Cód BR0269759	SANTISa	Unid.	2000	R\$ 1,18	R\$ 2.352,00
71-1	Heparina Sódica frasco - ampola de 5000UI/ML 5ML, solução injetável. Cód BR0272796	BLAU	Unid.	800	R\$ 14,98	R\$ 11.983,20
72-1	Heparina Sódica Subcutânea, solução injetável, ampola de 0,25 ML / 5000UI. Cód BR0272796	CRISALIA	Unid.	500	R\$ 6,26	R\$ 3.129,50
73-1	Hidrocortisona 100MG solução Injetável. Cód BR0270220	UNIAO QUIMICA	Unid.	2000	R\$ 3,04	R\$ 6.080,00
74-1	Hidrocortisona 500MG solução injetável. Cód BR0270219	BLAU	Unid.	2200	R\$ 5,10	R\$ 11.219,78
75-1	Levofloxacino hemi-hidratado 5mg/ml, 05% em solução de glicose 5% para aplicação intravenosa-unidade bolsa. Cód BR0332985	CRISTALIA	Unid.	600	R\$ 11,85	R\$ 7.110,00
76-1	Metoclopramida solução Injetável, cada ampola de 2 ml contém Cloridrato de metoclopramida 10 mg. Cód BR0267310	FARMACE	Unid.	2500	R\$ 0,56	R\$ 1.397,50
78-1	Metoprolol injetável 1mg/ml - 5ml	HALEX ISTAR	Unid.	50	R\$ 15,11	R\$ 755,50
79-1	Nifedipino 20 mg comprimido , cx c/450 comprimidos. Cód BR 0267729	NEOQUIMICA	Unid.	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
80-1	Nimesulida cada comprimido contém 100Mg. Cód BR0273710	PRATI	Unid.	10000	R\$ 0,09	R\$ 889,00
84-1	Omeprazol 40MG 10ML solução Injetável. Cód BR0268160	UNIAO QUIMICA	Unid.	2600	R\$ 6,20	R\$ 16.120,00
85-1	Omeprazol cada comprimido	HIPOLABOR	Unid.	7000	R\$ 0,04	R\$ 308,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	contém 20MG. Cód BR0267712					
86-1	Oxitocina, cada ampola de 1ml contém de ocitocina 5UI. Cód BR0268277	UNIAO QUIMICA	Unid.	100	R\$ 3,73	R\$ 372,90
87-1	Oxacilina sódica 500mg frasco-ampola. Cód BR0268513	FRESENIUS	Unid.	500	R\$ 1,36	R\$ 678,00
88-1	Paracetamol, cada comprimido contém 750mg. Cód BR026779	PRATI	Unid.	4000	R\$ 0,14	R\$ 549,60
89-1	Paracetamol Gotas 200MG 15 ml, uso adulto e pediátrico. Cód BR0267777	FARMACE	Unid.	1000	R\$ 1,18	R\$ 1.179,90
90-1	Polivitamina solução Injetável Complexo B, ampola de 2ml 5000UI. Cód BR0368499	HYPOFARMA	Unid.	4000	R\$ 0,87	R\$ 3.476,00
92-1	Prometazina 50MG solução Injetável, cada ampola contém 50 mg (2 ml) de cloridrato de prometazina. Cód BR0267769	HIPOLABOR	Unid.	1000	R\$ 1,84	R\$ 1.839,00
94-1	Sulfato de Atropina, solução Injetável, cada ampola de 1ml contém sulfato de atropina 0,25mg. Cód BR0268214	FARMACE	Unid.	600	R\$ 0,87	R\$ 521,40
95-1	Sulfato de magnésio 10% - 10 ml 100mg/ml. Cód BR0268076	SAMTEC	Unid.	500	R\$ 0,83	R\$ 415,00
96-1	Sulfato de magnésio 50% -10 ml. Cód BR0268075	HALEX ISTAR	Unid.	100	R\$ 4,85	R\$ 484,90
97-1	Sulfato de Terbutalina 0,5MG/ML 1ML. Cód BR0269818	HIPOLABOR	Unid.	500	R\$ 1,12	R\$ 559,50
98-1	Sulfadiazina de prata a 1% bisnaga 30 grama. Cód BR0272089	CRISTALIA	Unid.	300	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
99-1	Succinil Colin - succinilcolina - cloreto suxametônio 500 mg injetável. Cód BR0290168	BLAU	Unid.	80	R\$ 24,97	R\$ 1.997,52
100-1	Succinil Colin - succinilcolina - cloreto suxametônio 100 mg injetável. Cód BR0268442	BLAU	Unid.	50	R\$ 15,99	R\$ 799,50
101-1	Tenoxicam 40MG pó Líofilo solução injetável. Cód BR0268533	CRISTALIA	Unid.	1000	R\$ 9,60	R\$ 9.599,00
102-1	Vancomicina ,cloridrato embalagem frasco ampola 500mg. Cód BR0268540	BLAU	Unid.	200	R\$ 4,05	R\$ 810,00
117-1	Sulfato de morfina 0,2 mg/ml - ampola de 1 ml estéril- igual ou superior a marca CRISTALLE. Cód BR0304872	UNIAO QUIMICA	Unid.	500	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
118-1	Álcool Gel 70% frasco 500 gr.	VALE VERDE	Unid.	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	Cód						
119-1	BR0269943	Álcool 70%, recomendado para antisepsia da pele e assepsia de pequenos objetos ou dispositivos médico-hospitalares 1 litro. Cód BR0269941	VIC PHARMA	Unid.	1500	R\$ 4,04	R\$ 6.060,00
126-1		Riodeína tópica 1000 ML, polivinilpirrolidona Iodo Antisséptico de amplo espectro para pele e mucosa. Cód BR0398706	VIC PHARMA	Litros	25	R\$ 20,40	R\$ 510,00
127-1		Sabonete Líquido 5 Litros, antisséptico. Cód BR0453357	PROLINK	Galão	25	R\$ 13,79	R\$ 344,75
128-1		Vaselina Líquida 1000 ML, produto lubrificante. Cód BR0431301	VIC PHARMA	Litros	4	R\$ 26,70	R\$ 106,80

Valor Total Homologado -R\$ 361.366,74 (Trezentos e sessenta e um mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos).

Fornecedor: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME. - CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2-1	Soro Ringer com lactato 1000 ml – solução acomodada em frascos de poli etileno, embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril . Sistema Fechado. Cód BR0303292-3	J.P.	Unid.	600	R\$ 8,30	R\$ 4.980,00
5-1	Soro Glicosado 5% 1000ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0270092	J.P.	Unid.	1000	R\$ 7,78	R\$ 7.780,00
15-1	Soro Fisiológico 0,9% para curativo 250 ml - não estéril sistema aberto. Cód BR 0452796	FARMAX	Unid.	1200	R\$ 2,47	R\$ 2.964,00
20-1	Ambroxol Clor. Xarope adulto, frasco com 100 ml. Cód BR0446263	BRASTERAPICA	Frasco	400	R\$ 2,39	R\$ 956,00
44-1	Cloridrato de Dopamina 5 MG/ML 10 ML solução Injetável. Cód BR0268960	CRISTALIA	Unid.	600	R\$ 2,34	R\$ 1.404,00
54-1	Dimeticona Gotas 10ML, uso adulto e pediátrico, cada 1 ml de emulsão oral (30 gotas)	HIPOLABOR	Unid.	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

	contém Dimeticona 75 mg. Cód BR0392118					
70-1	Gluconato de cálcio 10% solução Injetável 10ML. Cód BR0270019	HALEXISTAR	Unid.	500	R\$ 1,69	R\$ 845,00
77-1	Metronidazol EV 100 ml. Cód BR0268498	J.P.	Unid.	1500	R\$ 4,55	R\$ 6.825,00
81-1	Norfloxacin cada comprimido revestido contém 400MG. Cód BR0268851	MEDQUIMICA	Unid.	2000	R\$ 0,34	R\$ 678,00
83-1	Norepinefrina hemitartrato 2 mg/ml – 4 ml injetável. Cód BR0442584	HIPOLABOR	Unid.	100	R\$ 2,37	R\$ 237,00
105-1	Cloridrato de Clorpromazina 25MG 5 ml, solução injetável. Cód BR0268069	CRISTALIA	Unid.	500	R\$ 1,72	R\$ 861,00
111-1	Fentanila citrato 0,05mg/ml ampola com 2 ml. Cód BR0271950	UNIAO QUIMICA	Unid.	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
121-1	Digluconato de clorexedina 2% com tensoativos. Cód BR0295714	VIC PHARMA	Litros	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
123-1	Detergente Enzimático 1 Litro, desenvolvidos para a remoção de depósitos orgânicos em instrumental cirúrgico, endoscópios, equipamento de fibra ótica e artigo hospitalares em geral. Não possuem ação corrosiva sobre lentes, metais, borracha e material polimérico sintético. Cód BR0328077	KELLDRAIN	Litros	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
124-1	Glicerina solução Líquida 1000 ML. Cód BR0454043	FACILIMPE	Litros	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00

Valor Total Homologado -R\$ 29.964,00 (Vinte e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais).

Fornecedor: CIRÚRGICA PRIME LTDA - CNPJ/CPF: 46.116.717/0001-02

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
30-1	Butilbrometo de escopolamina 20mg/mlsolução injetável 1 ml. Cód BR0267282	FARMACE	Unid.	1000	R\$ 0,03	R\$ 27,90
34-1	Cefazolina sódica1 grama frasco-ampola- kefazol. Cód BR0442693	BLAU	Unid.	500	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00
60-1	Enoxaparina Sódica, 40 mg/0,4 ml-Solução injetável, com duas seringas pré enchidas 0,4 ml	CRISTALIA	Unid.	600	R\$ 13,70	R\$ 8.220,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS*Nós Confiamos em Deus!*

	com sistema de segurança. Uso adulto, subcutâneo, intravenoso. Cód BR0448982					
62-1	Etilefrina cloridrato 10mg/ml solução Injetável 1 ml. Cód BR0272198	UNIÃO QUIMICA	Unid.	500	R\$ 1,38	R\$ 690,00
69-1	Glicose 50% 10 ml solução injetável. Cód BR 0267541	EQUIPLEX	Unid.	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00
82-1	Noripurum EV , solução injetável endovenosa 20 mg/ml(100mg/5ml). Embalagens contendo 5 ampolas de 5 ml cada. (Cada ampola 5 ml contém 100 mg de ferro III na forma de sacarato de hidróxido férrico.). Cód BR0448616	UNIÃO QUIMICA	Caixa	60	R\$ 10,24	R\$ 614,40
106-1	Cloridrato de Petidina 50MG/2 ML, solução injetável. Cód BR0272329	CRISTALIA	Unid.	500	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
120-1	Água Oxigenada Volume 10 1000ml, quimicamente uma solução aquosa de peróxido de hidrogênio. Cód BR0277319	RIOQUIMICA	Litros	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
125-1	Hipoclorito 1% 5 Litros, contém uma quantidade de cloro ativo mínimo de 100 g/l, um excesso de hidróxido de sódio livre, sendo o resto água e cloreto de sódio. Cód BR0437161	PROLINK	Galão	350	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00

Valor Total Homologado -R\$ 15.947,30 (Quinze mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta centavos).**Fornecedor: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 06.974.929/0001-06**

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
21-1	Ambroxol Clor. Xarope pediátrico, frasco com 100 ml. Cód BR0446264	FARMACE	Frasco	400	R\$ 2,46	R\$ 984,00
68-1	Glicose 25% 10ML, solução injetável. Cód BR0267540	SAMTEC	Unid.	2000	R\$ 0,44	R\$ 880,00
103-1	Cloridrato de tramadol 100mg / 2 ml solução injetável. Cód BR0292382	HIPOLABOR	Unid.	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
108-1	Etomidato 2mg/ml – 10 ml solução injetável. Cód BR0270116	BLAU	Unid.	100	R\$ 10,15	R\$ 1.015,00
110-1	Fenobarbital sódico 100mg/ml ampola de 2 ML, solução	CRISTALIA	Unid.	200	R\$ 2,16	R\$ 432,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS*Nós Confiamos em Deus!*

	injetável. Cód BR0300725					
112-1	Fentanila citrato 50 mg/ml ampola 10 ml. Cód BR0271950	HIPOLABOR	Unid.	100	R\$ 2,98	R\$ 298,00
114-1	Haloperidol 70,52 MG/ML-50MG/ML 1 ML, solução injetável. Cód BR0292196	FRESENIUS	Unid.	200	R\$ 4,21	R\$ 842,00
116-1	Sulfato de morfina 1mg/ml EV/IM ampola 2 ml-igual ou superior a marca CRISTALLE. Cód BR0304870	CRISTALIA	Unid.	300	R\$ 4,23	R\$ 1.269,00
122-1	Degermante 1000 ML. Cód BR0398705	RIOQUIMICA	Litros	40	R\$ 37,69	R\$ 1.507,60

Valor Total Homologado -R\$ 7.877,60 (Sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)**Fornecedor: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA - CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54**

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
23-1	Amicacina injetável 250 mg/ml ampola 2 ml. Cód BR 0268381	TEUTO	Unid.	500	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00
107-1	Diazepam 10MG/ML 2 ml, solução injetável IM/IV. Cód BR0395147	TEUTO	Unid.	600	R\$ 0,81	R\$ 486,00
109-1	Fenitoína Sódica 50 MG/ML - 5 ML, solução injetável. Cód BR0267107	TEUTO	Unid.	200	R\$ 1,50	R\$ 300,80

Valor Total Homologado -R\$ 2.401,80 (Dois mil, quatrocentos e um reais e oitenta centavos).**Fornecedor: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 00.656.468/0001-39**

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
113-1	Flumazenil 0,50 MG/ML - 5 ML, solução injetável. Cód BR0268510	UNIÃO QUIMICA	Unid.	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
115-1	Midazolam 5MG/ML 3 ML, solução injetável. Cód BR0268481	HIPOLABOR	Unid.	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00

Valor Total Homologado -R\$ 1.140,00 (Um mil, cento e quarenta reais).**Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02**

Lote/Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
104-1	Cloridrato de Tramadol 50MG/1 ml solução Injetável. Cód BR0292382	HIPOLABOR	Unid.	500	R\$ 1,29	R\$ 647,05

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 703

17 de Outubro de 2023

PG. 12/13



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Valor Total Homologado -R\$ 647,05 seiscientos e quarenta e sete reais e cinco centavos

Diamante do Norte, 16 de outubro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código fhRdlo neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 429-1234 ou 429-1970 - CEP 87990-000

ERRATA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2022, DE 06 DE JUNHO DE 2023

O Decreto Legislativo nº 02/2022, de 06 junho de 2023, publicado na edição nº. 606, de 08 de junho de 2023, do Diário Oficial do Município de Diamante do Norte - DOED tem pelo presente, por lapso de digitação, a seguinte correção:

Onde se lê:

Art. 1º - Fica REPROVADA a prestação de Contas do Poder Executivo Municipal, referente ao exercício financeiro de 2020 da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, **conforme o** Acórdão de Parecer Prévio nº 158/22 exarado no processo de prestação de contas nº 237395/21, que tramitou perante a Primeira Câmara do E. Tribunal de Contas do Estado do Paraná

Leia-se:

Art. 1º - Fica REPROVADA a prestação de Contas do Poder Executivo Municipal, referente ao exercício financeiro de 2020 da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, **contrariamente ao** Acórdão de Parecer Prévio nº 158/22 exarado no processo de prestação de contas nº 237395/21, que tramitou perante a Primeira Câmara do E. Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 16 de outubro de 2023.

JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por
JOAO LOURENCO DA
SILVA:48595519900
Dados: 2023.10.16 16:53:16
-03'00'

JOÃO LOURENÇO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte

